CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

                                                         MOÇÃO DE APELO:

ASSUNTO: APELAR AO EXMO. SR. GERALDO ALCKMIN FILHO –

GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, ao DRº DAVID

EVERSON UIP E DEPUTADO ESTADUAL LUIZ CARLOS GONDIM, sobre

o quanto segue:

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

          CONSIDERANDO, a imprescindível

propositura para o conhecimento do E. Plenário, em se tratando

de saúde de nosso semelhante que é uma das principais

preocupações da atual Legislatura e também um dos maiores

desafios dos governantes, principalmente dos pequenos

Municípios, pelo bem estar  coletivo;

                                            CONSIDERANDO, que a confiança

dispensada ao nosso povo e a nossa gente deve ser

reconhecida e fazer parte dos projetos dos Gestores da

Administração Pública, na busca de mecanismos que possam

auxiliar aqueles mais necessitados, pela dignidade de vida e

crescimento de uma sociedade;

               CONSIDERANDO, a imprescindível

diligência do Governador do Estado de São Paulo, o Exmo.

Secretário de Estado da Saúde e o Deputado Estadual Luiz

Carlos Gondim, como referências no trabalho humano e

pessoas públicas, que corroboram em projetos e ações que

minimizam as reais situações por que passam tantos irmãos que

buscam mecanismos para sua luta diária;

                              CONSIDERANDO, se aprovada seja dada

ciência desta Moção de Apelo, aos Exmos. Srs. Governador do

Estado de São Paulo / Secretário de Estado de Saúde e o

Deputado Estadual Luiz Carlos Gondim, para conhecimento, e

medidas que se fizerem necessárias e em conformidade com o

documento em anexo, justificando a sua imprescindível

solicitação.

                               Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 01 de dezembro de 2.017.

     KÁCIA MARIA NEMETALA MACEDO

                         Vereadora PV

                                                 LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO

                                                          Vereador PSD